



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

07.08.2023

г.Казань

№ 950

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.01.2009 № 42 «Об установлении уровня социальных гарантий обеспеченности общественной инфраструктурой, социальными услугами до 2024 года»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.01.2009 № 42 «Об установлении уровня социальных гарантий обеспеченности общественной инфраструктурой, социальными услугами до 2024 года» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.10.2010 № 828, от 07.02.2012 № 89, от 10.11.2012 № 977, от 19.03.2013 № 191, от 30.05.2013 № 361, от 08.07.2014 № 465, от 18.11.2016 № 846, от 01.02.2019 № 61, от 28.08.2019 № 721) следующие изменения:

пункты 6.1 и 6.2 признать утратившими силу;

в приложении к указанному постановлению:

в графе третьей пункта 1.13 слова «СанПиН 2.4.3259-15» заменить словами «СП 2.4.3648-20»;

в графе третьей пункта 1.14 слова «и физкультурно-спортивных организациях, осуществляющих подготовку спортивного резерва» исключить;

раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Физкультурно-спортивные организации

Физкультурно-спортивные организации и организации, осуществляющие подготовку спортивного резерва	единовременная пропускная способность объектов физической культуры и спорта, человек на 1 000 жителей	122»;
--	---	-------

в разделе 4:

в графе третьей строки «Стационары» слова «СанПиН 2.1.3.2630-10» заменить словами «СП 2.1.3678-20»;

в графе третьей строки «Поликлиники, фельдшерско-акушерские пункты» слова «СанПиН 2.1.3.2630-10» заменить словами «СП 2.1.3678-20»;

в графе третьей строки «Станции скорой медицинской помощи» слова «СанПиН 2.1.3.2630-10» заменить словами «СП 2.1.3678-20»;

в графе третьей пункта 5.13 слова «СанПиН 2.4.3259-15» заменить словами «СП 2.4.3648-20»;

в графе третьей пункта 7.4 слова «НПБ 101-95» заменить словами «СП 380.1325800.2018»;

в графе третьей пункта 8 слова «СанПиН 2.1.7.1322-03» заменить словами «СанПиН 2.1.3684-21»;

в графе первой пункта 9 слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин